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Regionalt utvecklingsutskotts förslag till regionstyrelsen 
 Informationen tas emot. 

 

Sammanfattning 
GAIST är ett nytt gotländskt samverkansforum för energi- och 
klimatomställningen. Det ska stödja lokal utveckling och energiomställning, 
enligt förebilder i liknande fora i Västsverige och i Västerbotten. 

Flera stora energiomställningsprojekt är inledda på och runt Gotland. Elnätet 
på Gotland samt dess anslutningar till och från Gotland ska förnyas och byggas 
ut. Företag står inför stora investeringar för att klara klimatomställningen. De 
behöver säker tillgång till el. Ny elproduktion i form av vind- och solkraft 
planeras på och nära Gotland. Samtidigt är säkerhetsläget kraftigt försämrats i 
Östersjön och bedöms förbli så, under lång tid framöver. Det gör att 
beredskap och totalförsvarets behov är centrala aspekter, de behöver samspela 
med energi- och klimatomställningen.  

Dessa nya förutsättningar berör många aspekter av samhällets funktioner, det 
gör att det behövs nya samverkansformer. GAIST avser att bidra på det 
området. Följande aktörer deltar i GAIST initialt: Länsstyrelsen i Gotlands län, 
Energimyndigheten, Svenska kraftnät, Försvarsmakten (Gotlands regemente 
och Högkvarteret), Uppsala universitet Campus Gotland, Vattenfall och 
Vattenfall eldistribution, Region Gotland, GEAB och Gotlands Elnät AB, 
Tillväxt Gotland, LRF Gotland, Heidelberg Materials, 
Gotlandsbolaget/Destination Gotland, Nordkalk/KPAB, OX2 och Hexicon. 
Eventuella justeringar av deltagare kan ske efter behov. 

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömning och motivering av förslaget till beslut 
är att GAIST är ett betydelsefullt samarbetsforum för att möjliggöra 
energiomställningen på Gotland. 

Bilagd inriktning för GAIST är beslutad inom ramen för GAIST.  

Genom mötena i GAIST är målsättningen att möjliggöra den hastighet som 
energiomställningen och industriomställningen kräver och se till hur 
utvecklingen blir ändamålsenlig utifrån Gotland och Sveriges bästa. 

GAIST bidrar till genom förandet av den regionala utvecklingsstrategin, 
Vårt Gotland 2040, samt länets energi- och klimatstrategi.  
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Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Lars Thomsson, strateg och Helena Andersson, 
eko-strateg, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Instruktion GAIST, daterat 2025-02-10 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-03-24 

Skickas till 
RSF Samhällsplanering  


